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权威发布
主流媒体 权威信息 贴近大众 服务民生主流媒体 权威信息 贴近大众 服务民生

单位类别

A类单位

B类单位

C类单位

市公安局

市城市管理局[含下属单位综合性评价]
市民政局

市体育局

市水利局

市司法局

市交通综合行政执法支队

市交警支队

高新区管委会[含区属单位的区域性评价]
市住建局[含下属单位的绩效评价]
市消防支队

市公路事业发展中心[含下属单位综合性评价]
龙文区政府[含区属单位的区域性评价]
芗城区政府[含区属单位的区域性评价]
市供排水中心

市环境卫生中心

石亭镇政府

芗城区住房和城乡建设局

金峰开发区管委会

龙文区城市管理局

龙文区住房和城乡建设局

朝阳街道办事处

高新技术产业开发区科技与经济发展局

高新技术产业开发区市政公用事业服务有限公司

市政工程中心

蓝田街道办事处

高新技术产业开发区综合行政执法大队

高新技术产业开发区九湖镇政府

高新技术产业开发区建设局

碧湖街道办事处

市公安局交通警察支队高新技术产业开发区交警大队筹备组

西桥街道办事处

新桥街道办事处

市公路事业发展中心直属分中心

市风景园林中心

巷口街道办事处

东铺头街道办事处

景山街道办事处

高新技术产业开发区颜厝镇政府

蓝田开发区管委会

南坑街道办事处

芝山镇政府

步文街道办事处

通北街道办事处

市建筑安全站

芗城区城市管理局

漳州市龙文发展有限公司

漳州移动公司

漳州联通公司

广电网络集团漳州分公司

福建万佳友环境工程有限公司

漳州长运集团

国网漳州供电公司

漳州环境集团有限公司(高新区)
漳州市城投公司

漳州水务集团

漳州电信公司

漳州环境集团有限公司(龙文区)

评价得分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
99.95分
99.04分
98.52分
98.05分
97.50分
97.09分
86.06分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
99.51分
99.38分
99.25分
98.86分
98.68分
98.48分
98.32分
98.16分
97.52分
97.50分
97.35分
97.27分
97.12分
97.10分
97.00分
96.60分
95.62分
95.41分
95.17分
94.70分
94.60分
79.48分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
98.36分
97.62分
96.48分
94.98分

处 置 单 位

聚焦“漳州市数字化城市管理绩效评价”
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一、运行数据分析
智慧城管平台共受理案件

13278 件 ，其 中 信 息 采 集 板 块

11093件、公众举报板块 410件、

专项普查板块1775件。

(一)案件受理。信息采集板

块共 11093件，其中网格巡查采

集 5524 件、信息采集员自行简

易处置 5569 件；二是公众举报

板块共 410 件，其中 12319城管

服务热线投诉举报 372 件、110

指挥中心转办案件 11 件、微信

公众平台投诉举报 27 件；三是

专项普查板块共 1775 件，其中

芗 城 区 流 动 性 案 件 普 查 1162

件、垃圾清扫及直运普查 392

件、芗城区雨水井盖问题普查55

件、芗城区污水井盖问题普查50

件、占用消防通道普查 48件、芗

城区广告招牌破损普查 32 件、

芗城区违规横幅普查 29 件、牛

皮癣普查7件。

(二)案件处置 。平台立案

5934 件，处置 5908 件，应结案

5934 件，结案 5908 件，处置率

99.56%，结案率99.56%。

(三)高发分析。部件类案件

总数 789件，占立案数 13.3%。主

要集中在止车石、消防设施、户

外广告、行道树、道路平侧石、防

撞柱、雨水箅子、高架挂箱等方

面；事件类案件总数 5145件，占

立案数 86.7%，主要集中在车辆

违停、乱堆物料、无照经营游商、

沿街晾挂、违规标语宣传品、道

路不洁、废弃家具设备等方面。

二、评价结果点评
(一)好的方面。平台案件处

置率 99.56%，结案率 99.56%，绝

大多数案件得到了解决。

(二)差的方面。个别单位处

置效率较低，芗城区城市管理局

按期结案率35.09%。

漳州市城市管理委员会办公室
2021年5月13日

厦门港厦漳港区“水转铁”
海铁联运服务正式开通

本报讯（李泳）5 月 10 日，首批 30 个装载高粱的铁路
集装箱，在漳州开发区招银港区完成“散改集”后，通过水
路 驳 运 至 海 沧 港 区 并 平 移 至 厦 门 多 式 联 运 港 站 装 上 火
车，全程无缝对接实现海铁联运运作，发往省内建阳站，
此举也标志着厦门港厦漳港区“水转铁”海铁联运服务正
式开通。

近 年 来 ，漳 州 招 商 局 码 头 充 分 发 挥 兼 具 散 集 综 合 作
业能力的核心优势，着力推进粮食等货种“散改集”和海
铁联运至闽北和赣南地区的项目。此次海铁联运服务的
正式开通，为争取后续业务空间打下基础，进一步加深与
省港集团、厦门港务集团的主动融合与深度合作。在此
业务基础上，可最大程度争取内外贸散船业务到厦门港
运作，建立长期稳定的“散改集”“公转水”“海铁联运”至
赣南地区项目运输通道，形成厦门港散货、集装箱、海铁
联运业务量共同提升。

此次“水转铁”服务渠道的开通，将逐渐改变招银港区大
宗散货传统运作模式，通过港区间“水转铁”操作，至少可减少
20公里以上的单车公路运输里程和运输排放，也将有效缓解
道路交通压力，进一步提高厦门港口综合物流效率，降低物流
成本，畅通腹地物流通道，助力厦门港口型国家物流枢纽和绿
色港口的建设与发展。

华安：

“助老适老”示范服务点乡镇全覆盖
本报讯（陈秀妹 詹靖梅）5 月 13 日，在华安华丰镇高石

村，来自农信社的工作人员正为老人解释金融知识。据悉，
2020 年 12 月，华安农信社在高石村成立了全县首个“助老适
老”服务示范点，专为老年人配备老花镜、放大镜、点钞机等
助老物资，为老年人提供现金收付、转账、损伤人民币兑换等
服务。

今年 5 月，华安县在全省率先实现农村普惠金融“助老适
老”示范服务点在全县 9 个乡镇“一乡一点”全覆盖。在金融
助理驻村期间，指导老年人使用农信社简易版手机银行、微信
银行等，向老年人宣传反假币、防诈骗等金融知识，助力“助老
适老”服务提升。

我市民营企业公益性专场
招聘会本周六举办

本报讯（记者 吴静芳）为进一步做好服务企业用工和求
职人员就业工作，在做好常态化疫情防控的前提下，5月 15日
上午，市人社局联合市工商联、市妇联在漳州市人力资源市场
举办招聘会，即日起受理报名。

据介绍，本次招聘会为公益性质，招聘现场还将提供有关
就业创业政策咨询。欢迎广大用人单位及求职者踊跃参加。
值得一提的是，为安全有序开展线下招聘活动，参会招聘单位
每场暂限一人入场招聘，进场人员必须全程佩戴口罩、测量体
温、出示健康码，并进行实名登记。

芗城区 8 处 洪 坑 村 、林 氏

宗 祠（比 干 庙）、林 语 堂 文 化 园 、漳
州 古 城 、中 共 福 建 临 时 省 委 旧 址 、
中 国 工 农 红 军 东 路 军 领 导 机 关 旧
址 、中 国 女 排 三 连 冠 纪 念 碑 、中 山
公园

龙海区1处 龙海蜗牛村

长泰区10处 半月山温泉度

假区、珪后村、龙凤谷小黄山景区、龙
人古琴文化村、绿港园生态农场、山重
村、十里蓝山景区、天柱山欢乐大世
界、长泰文庙、知青园

东山县11处 谷文昌干部学

院、东山马銮湾景区、海湾公园、南门
湾、顶街、东门屿、风动石景区、谷文昌
纪念园、关帝庙、海上动物园、苏峰山

环岛公路

南靖县10处 南靖土楼景区、

云水谣、紫云山庄、田中赋土楼群、科
岭红色旅游景区、塔下村、南坑咖啡
园、树海瀑布、坑头村、葛竹村

平和县1处 漳州九龙江高峰

生态谷

华安县 16处 国 保 南 山 宫 、

汰口古兵寨、国保仙字潭、上坪明万
历三楼、华安东溪窑、华安高安联春
楼、华安土楼、毛主席批语之乡——
先锋村、坪水畲寨、七彩官畲、华安官
畲风景区、石井千亩梯田、天下秋千
第一村——招坑村、下垅苏维埃政府
旧址、新圩古渡口、竹种园廉政文化
教育基地

漳浦县 5处 靖 和 浦 中 心 县

委 旧 址 (石 榴 镇 车 本 村)、东 南 花 都
花 博 园 、中 共 漳 浦 县 委 机 关 旧 址

（马 坪 镇 后 康 村）、漳 浦 剪 纸 、漳 浦
竹马戏

漳州开发区11处 卡达凯斯

小镇、南炮台公园、黄金海岸、南太武
高尔夫、海错馆、光影艺术馆、芯云谷、
双鱼岛、南太武生态园、厦门大学漳州
校区、海滨学校

古雷开发区3处 海月岩、革

命旧址虎崆岩、龙迹亭

诏安县 3处 诏安山河村“女

人祠”、梅岭半岛风景区、乌山国家森
林公园

高新区1处 新“三馆”

本报讯 （记者 邱丹燕） 日前，
漳州市百映影视文化发展有限公司启
动 《拍在福建》“漳州影视外景地推
荐名录”的勘景采制工作。

漳 州 是 远 近 闻 名 的 “ 天 然 影
棚”，深受导演和演员青睐。《西游
记》《左耳》《康熙王朝》《云水谣》

《大鱼海棠》《西虹市首富》《一路繁
花相送》 等近 200 部影视作品，都曾
到漳州取景拍摄。此次，漳州在各县

（区） 推荐报送当地影视外景地基础
上，经省市文旅局筛选，确定了 《拍

在福建》（第二辑）“漳州影视外景地
推荐名录”（第一批） 80处。这 80处
有的属于城市文化地标、传统村落，
有的展现风景名胜、滨海风光、生态
风光、历史建筑，有的代表闽南文
化、客家文化、红色文化、“海丝”
文化，有的则可提供都市景致、都市
校园、康养休闲等方面场景，将为各
类影视剧拍摄提供丰富而又独特的取
景地。

据悉，漳州市百映影视文化发展
有限公司系由市委宣传部、市文旅局

指导监督，由市旅投集团、漳州电视
台合资成立的国有影视文化企业，旨
在推进全市文旅影视产业发展，打响

“花样漳州”品牌。百映影视文化公
司总经理张先进介绍，当前，公司正
组织专业技术人员，深入芗城、龙
海、长泰、东山、南靖、平和、华
安、漳浦、诏安、高新区、漳州开发
区、古雷开发区 （含市旅投集团相关
景区） 等 12 个县 （区），开展勘景采
制工作，预计将于 5 月下旬完成采制
并进行推广。

漳州启动《拍在福建》勘景采制工作

80处“漳州影视外景地推荐名录”

本报讯（张琳奇）“针对近视成因，
国际上有一个共识：‘长时间、连续性、
近距离’作业，这三项加起来就容易产
生近视。”5 月 13 日，厦门眼科中心漳
州眼科医院举办近视防控与小儿眼病
研讨会，揭牌成立“近视防控与小儿眼
病工作室”，邀请国际眼科学科学院院

士、我国斜视与小儿眼科专家赵堪兴
教授现场“传经送宝”。

研讨会上，赵堪兴结合自身工作
经历，深入浅出地介绍当前眼科行业
发展近况、国家青少年儿童近视防控、
小儿疑难眼病防治等问题，探讨交流
近视防控与小儿眼科学科诊疗手段。

赵堪兴介绍，当孩子不得不接触电子
产品时，应尽量做到时间短、视标大
等，建议遵从“20-20-20”原则：使用
电子产品时每 20 分钟就把视线移到
离屏幕 20 英尺（约 6 米）以外的地方，
保持 20 秒或更长时间，可降低患近视
的风险。

漳州眼科医院举办近视防控与小儿眼病研讨会

本报讯（黄照贤 陈丽娜）连日来，笔者
在位于诏安建设乡月港村的中共云和诏县委
旧址——陈氏祖祠、成德祠堂文物建筑修缮
工程项目现场看到，工程队正有条不紊地修
缮项目。

据悉，中共云和诏县委机关旧址原为月
港陈氏族人大宗祠堂或支系祖祠，由达三祠
堂、陈氏祖祠、陈氏少宗、成德祠堂和裕德祠
堂共五座建筑组成，是中共闽粤边特委机关
和闽粤边独立营的重要活动基地，也是“月港
事件”的发生地。

自党史学习教育开展以来，诏安县深入
挖掘月港村的历史变更、家风家训和红色革
命等文化，积极推进陈氏祖祠和成德祠堂两
处革命文物建筑的修缮保护和展陈提升。该
项目计划打造“闽粤边区三年游击战争纪念
馆”和“月港陈氏家风家训馆展示馆”两个
展馆，在原有展陈基础上加入 VR、AR 等
多媒体交互手段，提高展览体验性、互动
性，赋予文物展示更生动直观的科技性。同
时，着力提升展馆的展览展陈功能，增设红
色史料，搭建红色研学平台，弘扬家风家
训，以“馆”助“旅”，进一步延伸旅游产
业链。

诏安：

修缮红色革命遗址

（上接第一版）打造出“基地+科研+休
闲”为一体的生态共享旅游产品。

林场还借助后坑村已建成的党建
主题公园、龙溪竹海主题公园、溪滨慢
道、九曲溪、云峰寨等的景点资源，努

力打造突显乡村文化元素的生态旅
游，逐步带动村民进一步创收，激发乡
村内生动力，促进了产业发展。

如今，溪流、古树、竹海、天然氧吧
已经成为后坑村响当当的生态名片。

未来，村场共建将依托九曲溪的生态
自然景观优势，打造山清水秀、风景宜
人、生态发展与旅游振兴相结合的特
色乡村生态景观。

☉本报记者 许意斌 丁汉钦

5 月 11 日 ，平
和县委党史方志办
工作人员走进平和
一中，开展党史宣
传进校园活动。现
场为广大学生分发
赠送《中央苏区纵
横》《平和人民革命
史》《平和县革命老
区发展史》《漳州红
色文化读本》《峥嵘
岁月》以及史志、杂
志刊物共计 300 多
册。

林泽霖
黄水成 摄

本报讯（记者 吴静芳）日前，记者获
悉，2021年全市补充耕地任务 7000亩。其
中，6480 亩由自然资源部门通过实施土地
综合整治、生态修复等项目落实；520 亩由
农业农村部门通过高标准农田建设等项目
落实。

据介绍，补充耕地任务包括补充耕地
面积、补充水田面积和旱地改水田提质改
造面积等三项指标。《通知》要求，要严格项
目建设标准。补充耕地项目立项选址要对
接生态保护及各类保护区红线、三调成果

等，不逾越红线开发。禁止在坡度大于 25
度的地块进行补充耕地项目立项、开发建
设。各地要规范补充耕地项目设计，严格
执行基建程序和建设标准，强化对补充耕
地项目实施的全程监管，新增和改造耕地
尽量利用建设占用耕地剥离的耕作层表土
改善耕地土壤条件，确保补充耕地质量符
合标准要求。

《通知》提出，要补齐新增水田和旱改
水短板。各地要针对水田和旱改水缺口
较大的问题，积极开展土地整治项目新增

水田工作，加强土地开发、旧村复垦项目
水利灌溉设施和土壤质量建设。鼓励高
标准农田建设结合实施土地平整，将拟建
设区域周边零星非耕地地块纳入建设范
围，对区域内具备条件的旱地增加灌溉设
施提质改造为水田，并实施土壤改良和地
力培肥，增加新增耕地、水田数量，提高耕
地质量。对建成的高标准农田，符合划定
要求的，要划为永久基本农田储备区或永
久基本农田。

同时，《通知》明确，要强化跟踪督促考

核。市自然资源局要牵头组织农业农村、
财政等相关部门，按照各地年度补充耕地
实施方案既定的任务和时间节点，对工作
不落实、措施不到位、未按期完成建设任务
的，及时予以通报，责令限期整改，并按规
定追究责任。违法建设占用耕地的，追加
相关地区下一年度相应补充耕地任务。超
额完成年度补充耕地任务的，超额部分可
结转用于下一年度考核；超额完成补充水
田任务的，超额部分可用于冲抵旱地改水
田提质改造任务。

今年全市将补充耕地任务 7000亩


